29

offic. præsid. & sexcenta alia ; quo etiam pertinet
jus, quod habemus circa feras bestias §. 12. de R. D.
de quo hic non agimus, sed potius de eo jure, quod
IN RE, vel *AD REM* habemus, per quod res ipsa
nobis subdita, vel persona ad eam præstandam ob-
ligata est, vid. Gerh. Feltmann. tract. de Jur. in re,
& ad rem cap. 8. per tot.

§. 2. Jus *IN RE*, ein dinglich Recht, oder
dingliche Gerechtigkeit, est potestas legitima ho-
minum in re competens propter qualitatem, qua ipsa
res ex Dei, aut Mortalium dispositione affecta, vel
qua ab eo occupata, eive tradita, aut alio modo
ad eum pervenerit, per quam ea res ipsi homini ob-
noxia & subdita : definitore Feltmann. dict. Tract.
cap. 9. per tot. ubi eam late persequitur ; illudque
non acquiritur per conventionem, sed rei tradicio-
nem, prout late defendit Feltm. dict. Tract. cap. 10.

§. 3. Et cum magna sit differentia inter jus
in re & ad rem, Parif. 4. conf. 83. n. 17. quia ex Jure
in re actio oritur in rem nobis obnoxiam contra e-
jus detentorem §. 1. inst. de act. L. 5. pr. de O. & A.
Ex Jure ad rem vero actio tantum in personam na-
scitur, Locam. de caus. act. §. 9. Vigel. repert. Jur.
cap. 32. hinc Jus *IN RE* nobilis est & præstantius,
quam Jus *AD REM* Tusch. 4. Conclus. 626. pri-

mum in effectus incompatibilitatis Juris IN RE
 inquiramus. Hujus Juris IN RE juxta diversa ge-
 nericis remedia, quibus rem prosequimur, Hahn. de
Jure Rer. Concl. 23. Feltm. cap. II. §. 12. & 33. quin-
 que dantur species, nimirum *DOMINIVM*, sive
 proprietas das Eigenthumb, oder die eigenthumb-
 liche Gerechtigkeit. §. 44. 45. inst. de R. D. 46. §. 1.
 l. 74. de furt. l. 2. §. 1. si serv. vind. l. 13. §. 1. de damn.
 inf. l. 6. Cod. de pact. int. Empt. & Vend. l. 16. Cod.
 de præd. min. l. 13. §. 1. Cod. de Judic. quæ species
 Princeps cœtera Jura IN REM virtualiter compre-
 hendit, & rei corporalis vindicationem, ut voca-
 tur in l. fin. Cod. rer. amot. sive proprietatis assertio-
 nem parit, quæ aliis in rem actionibus opponitur
 in §. 1. inst. de act. l. 1. §. 1. junct. l. 23. de R. V. (2.)
PIGNUS, die Pfands-Gerechtigkeit, l. 30. de
 nox. act. l. 11. l. 19. ff. de damn. infect. Lud. Molin.
 de Just. & Jur. disp. 528. n. 2. quo etiam Jus hypo-
 thecæ pertinet, l. 1. de pign. act. l. 17. §. 2. de pactis ex
 quo lute IN RE hypothecaria competit l. 17. de pi-
 gnorib. §. 7. inst. de act. (3.) *SERVITUS*, die
 Dienstbarkeit, oder dienstliche Gerechtigkeit,
 dict. l. 30. de nox. act. l. 13. §. 1. l. 19. de damn. infect.
 l. 2. §. 22. de vibon. rapt. Molin. disp. 11. n. 4. adde
 Matth. Canal. Consil. diversi. Acad. 28. n. 13. Tom. 3.
 quæ

quæ parit confessoriam §. 2. *inst. de act.* (4.) *POSSESSIO*, der Besitz, unde præsto sunt remedia possessoria, sive interdicta directa & utilia pro acquisitione Iure possessionis competentia, *L. 1. §. 4.* & *fin. uti posid.* *l. 3. Cod. Interd. l. 14. §. fin. de Except.* *Rei Jud. princ. §. 4. in fin. §. 6.* & *ult. inst. de interd.* *l. 2. §. 2. de interd. Junct. §. 1. inst. de act.* (5.) *IUS HÆREDITARIUM*, Erb-Recht oder Erb-Rechtigkeit, quo hæreditas ad nos pertinere, seu nostra esse dicitur *l. 5. §. 5. de his qui effud.* *l. 8. Cod. ad exhib.* *l. 6. pr. de relig.* *l. 49. mand.* *l. 3. Cod. de reb. alien.* non alien. *l. fin. §. 1. pro suo.* *l. 91. ad L. falcid.* *Wesenb. de Hær.* *Pet. num. 8. pr. 10. 11.* *M. Pistor. 2. Conf. 33. n. 18. 1. conf. 25. num. 28.* *Vid. H. Hahn. de Jur. Rer. & Jur. in re specieb. per tot.* & quia Vindicatione rei dotalis, cuius fit mentio in *l. 9. Cod. de R. V.* peculiarem vindicationis speciem non constituit, ideo (6.) speciem Juris in re *IUS DOTIUM*, à Feltmanno dict. cap. 11. §. 22. 24. & Eyben. disquis. *inst. 6. obs. 5. n. 24.* adjectam non agnoscimus.

§. 4. Ex re controversa oritur incompatibilitas tam circa res commercio hominum exemptas, sacras & religiosas, quæ à nullo privato, nisi ab eorum economo vindicari possunt. *l. sancimus.* 21. *Cod. de sacros. Eccles.* quam circa res alienas, *l. 4.* *Cod.*

Cod. fin. regund. utpote nostrum dici nequit, quod alieno possidemus nomine, quodque ex causa nobis auferri potest, l. est species 2. ibique gloss. ff. pro suo. ut & prescriptas, l. 3. *Cod. de prescript.* & peremptas, l. 15. §. fin. cum l. seq. de R. V. quo etiam pertinet abusus reipublicæ quippe rei interest, ne quis res sua male utatur. §. 2. *Instit. de his qui sunt sui, vel alieni iuris.*

§. 5. Pertinet huc singularis quæstio: utrum Compatibilitas substantiæ & naturæ feudi, vel sub feudi Masculini pacto & providentia admittat censum annum salva ejus proprietate? quod primo intuitu negandum videtur; res enim pro censu, vel canone annuo infeudata in dubio præsumitur potius res Emphytevtica, in qua census annuus est de ejus substantia. §. 3. *Instit. locat.* l. 1. *Cod. de Iure Emphyt.* præsertim si in concessionis instrumento Canon nominatur, ein Erbzillß, nec propter fundum infeudatum præstandæ sunt fidelitates, Juramentum & servitia personalia. Rosenth. *de feud.* cap. 2. concl. 63. n. 1. lit. B. Menoch. 3. præf. 91. num. 14. Nullam vero incompatibilitatem substantiæ feudi canonis anni præstationem inferre ex sequentibus patebit; quamvis enim anni census præstatio naturam feudi aliqualiter alteret, quia vero